
COMUNE DI VALLO DI NERA

COPIA
DETERMINAZIONE

N. 63 DEL 31-12-2018

N. 261 del Registro Generale

Oggetto:NOLEGGIO MACCHINA FOTOCOPIATRICE MULTIFUNZIONE. IMPEGNO DI
SPESA

IL RESPONSABILE  DELL’AREA AMMINISTRATIVA

Premesso che con Determina n. 56 del 9.10.2014 il Comune di Vallo di Nera aderiva è alla
convenzione “Fotocopiatrici 23” stipulata dalla CONSIP SpA con la Kyocera Document Solutions
Italia S.p.a per il Lotto 1 sottoscrivendo un contratto di noleggio quadriennale per la fotocopiatrice
Kyocera TASKalfa 5501i Multifunzione, ad un costo complessivo di € 2.096,16 , IVA esclusa, per
quattro anni, comprensivo di tutti i materiali di consumo necessari per 7.500 copie a
trimestre/fotocopiatrice, con un costo per ogni copia eccedente pari a € 0,00215 (IVA esclusa) da
destinare agli uffici comunali;
Preso atto che per la fotocopiatrice Kyocera TASKalfa 5501i il canone trimestrale, previsto dalla
sopracitata convenzione è pari a €. 131,00 (IVA esclusa), comprensivi di:
- una dotazione di tutti i materiali di consumo (ad esclusione della sola carta), tali da garantire una
autonomia di 7.500 copie trimestrale, con costo di copia aggiuntiva di € 0,00215;
- servizio di assistenza tecnica;
- servizio gratuito di smaltimento dei materiali di risulta;
Considerato che la cifra complessiva impegnata per i quattro anni per il noleggio della
fotocopiatrice Kyocera TASKalfa 5501i è stata pari ad € 2.096,16 (IVA esclusa);
Preso atto che con comunicazione del 20.12.2018 la Kyocera Document Solutions Italia S.p.a. in
vista del ritiro delle apparecchiature in convenzione, comunicava la scadenza della convenzione nel
mese di Febbraio 2019;
Dato atto che si rende necessario impegnare la somma residua dei canoni fino alla scadenza della
convenzione prevedendo anche il costo per le copie “extra” per un importo stimato di € 477,04 da
imputare al bilancio del corrente anno di esercizio al Cap. 88 Cod. 1.01.02.04 “Canone noleggio
macchinari e attrezzature per uffici” di cui € 317,22 integrando l’impegno n. 88/2015 competenza
2018, ed € 159,82 a competenza 2019;
Dato atto che ai fini degli adempimenti di cui all’art. 3 della legge n°136 del 13.08.2010, il
presente provvedimento è identificato con il CIG N: ZBD112A078;
Visti:
il D.L. n.95/2012, convertito in legge n.135/2012;-

AREA AMMINISTRATIVA



COMUNE DI VALLO DI NERA

il D.Lgs 163/2006 e s.m.i.;-

il D.P.R. n.207/2010 recante il Regolamento di esecuzione ed attuazione del D.L. 163/2006;-

il vigente Regolamento comunale per l’affidamento di lavori, servizi e forniture in economia”-

approvato con delibera di C.C. n. 29 del 29/11/2013;
lo Statuto Comunale,-

il D.Lgs. 18.08.2000, n°267;-

DETERMINA

1) Di impegnare la spesa complessiva di euro € 477,04 Iva inclusa per il pagamento dei residui
canoni trimestrali e alle copie “extra” relativamente alla Convenzione stipulata con la Kyocera
Document Solutions Italia S.p.a., imputandola al Cap. 88 Cod. 1.01.02.04 “Canone noleggio
macchinari e attrezzature per uffici” di cui € 317,22 integrando l’impegno n. 88/2015 competenza
2018, ed € 159,82 a competenza 2019 del bilancio di esercizio 2018-2020;
2) Di dare atto che il codice identificativo di gara derivato da convenzione (CIG) relativo alla
fornitura è il n. ZBD112A078.
3)Di trasmettere il presente atto al Responsabile del Servizio Finanziario per la prescritta
attestazione di regolarità contabile e copertura finanziaria di cui all’art. 151 del T.U. 18 agosto
2000, n. 267 e diverrà esecutiva con l’apposizione della predetta attestazione.

Letto, confermato e sottoscritto.
Il Responsabile dell’Area Amministrativa

f.to  Isidori Roberta

Determinazione dell’AREA AMMINISTRATIVA n. 63 del 31-12-2018 - Pag. 2 - COMUNE DI VALLO DI NERA



COMUNE DI VALLO DI NERA

____________________________________________________________________________________

Visto per quanto attiene la regolarità contabile e la relativa copertura finanziaria, ai sensi
dell’articolo 151, comma 4, del D.Lgs. 18.8.2000 n. 267.

Vallo di Nera, li 31-12-2018

IL RESPONSABILE DEL SETTORE
SERVIZI FINANZIARI

f.to Aielli Marika

R.G. n.

Si certifica che copia della presente determinazione è stata pubblicata all'Albo Pretorio di
questo Comune a partire dal    14-02-2019   e così per 15 giorni consecutivi.

Vallo di Nera, li 14-02-2019
IL FUNZIONARIO RESPONSABILE

f.to Quarantini Giampiero

La presente copia è conforme alla determinazione originale.

Vallo di Nera, lì 14-02-2019
IL RESPONSABILE
 Isidori Roberta

Determinazione dell’AREA AMMINISTRATIVA n. 63 del 31-12-2018 - Pag. 3 - COMUNE DI VALLO DI NERA


